exercer as atribuições de fiscal e SOFIA CORTESE, ID 3967603/02,
para exercer as funções de suplente, do Contrato de prestações de
serviço, firmado entre a FOSPA e EB PRODUCAO E COMUNICACAO
DIGITAL LTDA, processo Administrativo 22/1157‑0000101‑2.

Contratos
Protocolo: 2022000707537

Assunto: Contrato
Expediente: 17/1157‑0000065‑5

Contratos ‑ Contrato

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA PARTES: O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO
ALEGRE‑FOSPA, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa AGILIZA SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA,
doravante denominada CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: O contrato tem por objeto a contratação de 3(três) postos de
trabalho de 40h(quarenta horas) semanais para execução dos serviços de montagem e desmontagem de orquestra nas
apresentações da OSPA, podendo ser na capital, região metropolitana ou interior do estado, em decorrência do pregão
eletrônico N°0893/2018.OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reajusta‑se, mediante apostilamento, o valor de contratação dos
serviços, que passará a ser de
R$ 9.968,22 (nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos), em consequência da majoração da
tarifa do transporte coletivo de porto alegre tendo em vista a publicação do decreto n°21.096 de 30 de junho de
2021, o qual fixa a tarifa do serviço de transporte coletivo urbano em R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos), a
partir de 02 de julho de 2021, conforme planilha de custos e formação de preços apresentada pela contratada, de
forma retroativa, cujo pagamento estará condicionado a devida comprovação, por parte da empresa contratada, do
efetivo pagamento realizado junto aos seus colaboradores, atendendo ao que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
17/1157‑0000065‑5.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000707332

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 22/3000-0000534-6

Pregão Eletrônico nº 10/2022

Lote 01: L.P. DE BORBA & CIA LTDA – CNPJ: 78.796.778/0001-46

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 22 de abril de 2022.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2022000707333
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Porto Alegre, Terça-feira, 26 de Abril de 2022 124Diário Oficial Nº 78